UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

BAN CH PCTT VÀ TKCN

 Số:         /BCH-TT
V/v khai thác dữ liệu thông tin

phục vụ công tác phòng chống

thiên tai.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuần Giáo, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện;

        - Ban chỉ huy phòng chống thiên tai các xã, thị trấn.

 Căn cứ Văn bản số 80/CCTL-HCTH ngày 24/5/2021 của Chi cục thủy lợi

sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên về việc khai thác dữ liệu thông tin phục

vụ công tác phòng chống thiên tai.

 Để phục vụ công tác chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai trên địa bàn huyện

năm 2021 và các năm tiếp theo, Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện đề nghị: Các

thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện (được kiện toàn theo Quyết định số

334/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 của UBND huyện Tuần Giáo); Ban Chỉ huy

PCTT-TKCN các xã, thị trấn chỉ đạo triển khai thực hiện đến các thành viên

Ban Chỉ huy PCTT-TKCN cùng cấp thực hiện các nội dung sau:

 1. Khai thác số liệu 10 trạm đo mưa tự động trên địa bàn tỉnh.

 - Địa chỉ trang web https://vrain.vn/;

 - Tải app trên điện thoại: vrain.

 2. Theo dõi hệ thống giám sát thiên tai Việt Nam.

 - Địa chỉ trang web http://vndms.dmptc.gov.vn/;

 - Tải app trên điện thoại: giám sát thiên tai VNDMS.

 Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Thị Tuyên

https://vrain.vn/
http://vndms.dmptc.gov.vn/

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-28T14:31:53+0700

		2021-05-28T14:42:11+0700

		2021-05-28T14:42:26+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-28T14:42:41+0700